17-02-2024 16:17:29

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O pedido se justifica pela degradação e precariedade da quadra e também do campo de futebol do
mencioado poliesportivo. Moradores locais além das diversas reclamações pelo abandono do local, também solicita
uma academia ao céu aberto para que sejam realizados atividades fisicas segura no local. Conforme OMS "
Organização Mundial de Saúde", a saúde é um completo bem estar físico, mental e social, sendo assim, garantir o
direito à saúde, atraves de atividades fisicas com o devido espaço adequado e com cuidados, garante à população local
seu direito à saúde sendo este direito fundamental.

Solicita-se que seja realizado manutenção e ou/ reforma na antiga quadra do poliesportivo do Bairro Santa
Luzia, situada na Avenida Divino Adão Moura.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-06-2020

AVENIDA DIVINO ADÃO MOURA, EM TODOS OS CRUZAMENTOS DE SUA EXTENSÃO,
SANTA LUZIA, 38.408-764, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

POLIESPORTIVO - CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA / AMPLIAÇÃO Nº 31997/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 22, SANTA MONICA, 38.408-100, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO WALQUIR

- IMAGENS -

17-02-2024 16:17:29

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 4 de junho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à FUTEL

WALQUIR

SOLIDARIEDADE

Nome Quantidade

WALQUIR 1

1Total